
”DÖVIDROTTEN STÅR FÖR  
MER ÄN BARA IDROTT”





V i är ett specialidrottsförbund som har döva  
och idrottare/personer med hörselnedsättning 

som primär målgrupp. Vi är anslutna till Riksidrotts-
förbundet, Nordiska Baltiska Dövidrottsförbundet, 
Europeiska Dövidrottsförbundet och Internationella 
Dövidrottsförbundet. Med säte i Stockholm har vi 
alltså grenar ut i hela världen för att främja idrott för 
döva. Det är både ett hedersamt och ansvarsfyllt 
arbete. Idrotten är i sin själva essens något för alla, 
men vi kan se hur exempelvis en hörselnedsättning 
kan göra att individen inte längre känner att de 
”platsar” eller att sammanhanget inte finns där 
längre – ingenting kunde vara mer fel! 
 Dövidrotten är en mötesplats där personer med 
hörselnedsättning, idrott, svenskt teckenspråk, 
identitet, kultur och gemenskap utgör en central del. 

Vi står alltså för mer än bara idrott, vi är en del av att 
skapa ett sammanhang för personer med hörselned-
sättning. Här har idrottare möjlighet att kommunicera 
med varandra utan språkliga barriärer och idrotta på 
lika villkor. Det bedrivs både elit- och breddidrotts-
verksamhet och en stor skara olika sporter erbjuds. 
 Utöver själva idrottsaktiviteterna har dövidrotten 
också två andra viktiga roller, den ena är att bygga 
broar mellan hörselnedsatta och hörande.  
Den andra rollen är att genom socialt samspel i 
idrotten motverka både fysisk och psykisk ohälsa 
hos personer med hörselnedsättning. Dövidrotten 
har en unik och rik kunskapsbank om frågor som rör 
dövidrotten vilket leder till att Svenska Dövidrotts-
förbundet är ett otroligt viktigt stöd för våra hörsel-
nedsatta idrottare och deras idrottveckling.

VÄLKOMMEN TILL
SVENSKA
DÖVIDROTTSFÖRBUNDET!



Svenska Dövidrottsförbundet ska erbjuda en bredd 
av idrotter, men också en nivå som kan passa alla 
inom respektive aktivitet. Det här innebär att det 
finns två delar i vår verksamhet – de elitsatsande 
och bredd idrotten. Dövidrotten är egentligen inte 
så komplicerad, reglerna är samma som för hörande 
aktiva, men vissa moment kan anpassas med 

 exempelvis visuella signaler eller spelavbrott.  
När man deltar i svenska och internationella mäs-
terskapstävlingar måste den aktiva ha en hörselned-
sättning på en nivå av minst 55 DB på det bästa 
örat. När det kommer till barn- och ungdomsverk-
samheten finns inget krav på hörselnedsättningens 
nivå. 

ALLA SKA KUNNA IDROTTA!

DEAFLYMPICS
Dövidrott har utövats i Sverige sedan 1890-talet och 
Svenska Dövidrottsförbundet bildades 1913 och med 
det är vi världens näst äldsta dövidrottsförbund. 
Ett stort steg för dövidrotten togs 1924, när det allra 
första Deaflympics hölls i Paris. Det var också då 
som Internationella Dövidrottsförbundet bildades. 
 Deaflympics hålls som både sommar- och vinterspel 
och arrangeras vart fjärde år efter samma modell 

och principer som de Olympiska Spelen. Sverige som 
nation har en lång och stolt historia i spelen med 
stora framgångar genom åren, och vi har varit 
arrangör vid fyra tillfällen. I modern tid var vårt 
deaflympics i Köpenhamn 1997 vårt mest framgångs-
rika där vi tog hem 21 medaljer, varav 10 guld.  
Men inget slår spelen i Stockholm år 1939 då  
Sverige tog hem hela 31 medaljer, varav 13 guld.

Svenska Dövidrottsförbundet erbjuder allt från boule 
och bordtennis till futsal, skidor och simning. 



Inom breddidrotten har vi 31 föreningar. Som 
medlem i en dövidrottsförening blir du automatiskt 
också medlem hos Svenska Dövidrottsförbundet 
och kan ta del av alla våra förmåner. Att kunna 
erbjuda ett brett utbud av idrotter för personer 
med hörselnedsättning är viktigt, förutom att det är 
nyttigt att röra på sig är idrottens samlande kraft 

och möjlighet att skapa ett sammanhang otroligt 
viktigt för vår målgrupp. Svenska Dövidrottsförbun-
det erbjuder allt från boule och bordtennis till futsal, 
skidor och simning. En fullständig lista över våra 
idrotter med kontaktpersoner till ansvariga hittar du 
på vår hemsida. 

BREDDIDROTT

UNGDOMSSPELEN
Under flera år har Svenska Dövidrottsförbundets 
Barn- och Ungdomsidrottsutskott haft ansvaret för 
Skol-SM. Tävlingen har alltid varit ett positivt inslag 
för barn och ungdomar som får en fantastisk möj-
lighet att träffa andra barn och ungdomar med 
hörselnedsättning från hela Sverige och tävla på lika 
villkor. Där får de möjlighet att prova på nya idrot-
ter, vi har sett flera stora idrottsprofiler inom 
Dövidrotten som fått prova på idrotten för första 
gången i samband med Skol-SM. Samtidigt som 
glädjen och gemenskapen alltid varit det viktigaste, 
där hörselnedsatta fick träffa andra hörselnedsatta 
från städer runtom Sverige.

År 2020 beslutade Barn- och Ungdomsidrottsutskottet 
hos Svenska Dövidrottsförbundet att förändra modellen 
från Skol-SM till Ungdomsspelen, skillnaden är att 
barn och ungdomar nu representerar dövidrotts-
föreningar istället för skolorna. Förändringen 
innebär även att de mindre 
föreningarna som knappt har 
ungdomsverksamhet nu får 
större möjlighet att etablera  
en ungdomsverk samhet  
och få ungdomar som  
representerar föreningen  
i Ungdomsspelen.



Projektet är finansierat av Allmänna Arvsfonden och är du 
nyfiken på vad vi kommer att göra är du mer än välkommen att ta kontakt  

med oss på  idrottsvanner@dovidrott.se!



Som en del i vår verksamhet driver vi olika 
projekt som främjar idrott och inkludering. 
Ett bra exempel på ett sådant projekt är 
Idrottsvänner, som är aktivt från år 2023 till 
och med 2026. I Sverige finns idag flertal 
döva och elever med hörselnedsättning 
som går på specialskolor och kommunala 
skolor, där man studerar från förskoleklass 
till årskurs nio/tio. Därefter finns det bara 
gymnasium för döva och hörselskadade i 
Örebro. På Svenska Dövidrottsförbundet 
har vi märkt att många tappar sitt idrottsin-
tresse när de kommer till Örebro. 

Anledningarna kan vara flera – att komma 
till en ny stad och ett nytt sammanhang kan 
vara svårt för många. När man försöker 
hitta sin plats i tillvaron och skapa en stabil 
grund att stå på är det snarare boende och 
skola man fokuserar på, inte sitt idrottsin-
tresse. Många är omedvetna om vilka 
möjligheter som finns för idrottande som 
döv eller hörselskadad. Idrottsvänner vill 
därför arbeta fram det genom att öka 
medvetenhet och kunskap kring idrott för 
döva och hörselskadade samt främja en 
ökad psykisk hälsa. 

Projektet ska skapa en röd tråd i övergång-
en från grund-/specialskolan till Riksgym-
nasiet i Örebro vad gäller idrott. Genom att 
utbilda idrottsvänner och stötta ungdomar 
i deras kontakter med föreningslivet i 
Örebro, ska vi se till att ungdomarna får 
fortsätta ha en rik fritid. Projektet ska även 
skapa olika utbildningsmaterial, bland 
annat idrottstecken, samt verka för att få 
fram ett gymnasieprogram som kombine-
rar studier med idrott för Riksgymnasiets 
elever.

IDROTTSVÄNNER
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info@dovidrott.se

Svenska Dövidrottsförbundet

Postadress
Box 11016

100 61 Stockholm

Besöksadress
Skansbrogatan 7

118 60 Stockholm

www.svenskdovidrott.se

svenska dövidrottsförbundet

svenskdovidrott


